МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8

ИМЕНИ А.В. ГРЯЗНОВА»

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

(МБОУ «СОШ №8 ИМЕНИ А.В. ГРЯЗНОВА» ИГОСК)

ПРИКАЗ

      10.02.2023 г.                           № 34

с. Тищенское

О проведении Всероссийских
проверочных работ в 2022 году в МБОУ
«СОШ №8 имени А.В. Грязнова» ИГОСК

В соответствии с письмом Рособрнадзора от 23.12.2022 года № 1282 «О

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций

в форме всероссийских проверочных работ в 2023 году»; приказа ОО АИГО СК от

«09» февраля 2023 года № 154

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВПР) для

обучающихся, реализующих программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования, в 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х и 11-м классах, в соответствии

с порядком проведения ВПР в 2023 году в период с 01 марта по 19 мая 2023 года.

1.1. Утвердить график ВПР в 2023 году в МБОУ «СОШ №8 имени А.В.

Грязнова» ИГО СК (приложение 1);

1.2.  Назначить школьным координатором проведения ВПР -  Дереглазову

Ольгу Петровну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе.

2. Дереглазовой О.П.:

2.1. Внести изменения (при необходимости) в график оценочных процедур в

МБОУ «СОШ №8 имени А.В. Грязнова» ИГОСК;

2.2. Провести разъяснительную работу с родителями (законными

представителями) обучающихся по порядку проведения и использования

результатов ВПР;

2.3.  Обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с Планом –

графиком проведения ВПР 2023 (приложение 1);

          2.4. Внести необходимые изменения в расписание занятий в МБОУ «СОШ №8

имени А.В. Грязнова» ИГО СК в дни проведения ВПР;

2.5. Предусмотреть участие общественных наблюдателей при проведении

ВПР, с последующим составлением отчёта (приложение 3);

2.6. Провести анализ результатов ВПР на институциональном уровне в

соответствии с которым:

2.6.1. Внести изменения в рабочие программы учебных предметов,

реализуемых в рамках ООП НОО, ООП ООО и ООП СОО, курсам внеурочной

деятельности с учётом выявленных пробелов в знаниях обучающихся;

2.6.2. Рассмотреть возможность разработки индивидуальных образовательных

маршрутов для обучающихся на основе данных о выполнении отдельных заданий.

3. Утвердить состав экспертной комиссии в МБОУ «СОШ №8 имени А.В.

Грязнова» ИГОСК для проверки ВПР по каждому предмету (приложение 2).

4. Комиссии обеспечить:

4.1. Проверку выполнения работ в соответствии с критериями оценивания и

загрузку форм сбора данных;

4.2. Объективность при проведении и проверке ВПР в соответствии с

рекомендациями по повышению объективности оценки образовательных

результатов.

         5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №8

имени А.В. Грязнова» ИГОСК

С.С. Князева

С приказом ознакомлена:                                                               О.П. Дереглазова